
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA N. 45, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional n. 764, de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 03/12/2020, 

resolve: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituírem 

a Comissão Responsável pela Seleção Local do Processo Seletivo Prof-Filo (2023 – 2025) no 

âmbito do IFSertãoPE, com prazo de 70 (setenta) dias para conclusão dos trabalhos; 

 
 

Servidor Instituição Matrícula 

André Ricardo Dias Santos IFSertãoPE 2086547 

Jose Aldo Camurça de Araújo Neto IFSertãoPE 1894943 

Rafael Lucas de Lima UPE 13448-1 

Gabriel Kafure da Rocha (Suplente) IFSertãoPE 1076648 
 

 

II – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 

Petrolina (PE), 02 de setembro de 2022. 
 

 

 

 
 
 
 

 
Assinado digitalmente por Fran ci sco Kel sen de Olivei ra:988 377 02 353  

DN: CN=Fra nci sco Kel sen de Olivei ra:9 88 377 023 53, OU="  

IFSERTAOPE - In stituto Fe de ral d e Edu ca cao, Cie n cia e T ecnologia  

do Se rtao Pe rna mbu ca no",  O=ICPEd u, C=BR  

Razão:  Eu sou  o  au to r de ste  do cume nto  

Localiza ção : Pet rolina -PE  

Data: 2022.09.20  12:19:56 -03'0 0'  
Fo xit PDF Read e r Ve rsã o: 11 .1.0  

Francisco Kelsen de Oliveira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria DOU n. 764, de 02 de dezembro de 2020 

SIAPE 1897976 

 

 
 

 

 
 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 

Francisco Kelsen de 
Oliveira:98837702353 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	PORTARIA N. 45, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

